«.*•"•"•" ^n.^

â^aW

Gtta^allrtflytíá - SP LEI MUNICIPAL   5.587, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar de R$ 19.914.912,60 ao
orçamento de 2Q24 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO EM EXERCÍCIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2024, Lei n° 5.556 de 28 de novembro de 2023, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 19.914.912,60 (Dezenove milhões, novecentos e quatorze mil, novecentos
e doze reais e sessenta centavos) para a seguinte dotação orçamentaria:

E"-

F.RS1
<+) CRÉDITOS ADICIONAIS

Fichai Elemento de Despesa
Órgão: 02-PREFEITURA MUMÇIPALDE GUARATINGUETA
!JUO:'--02.Ï2'-ÍÈCRÈTARIA~
j j-.^--^..^.^^..^^^^
Ill" l..F'p'i,l.o'302'.01.02'2549.-..Ate".dIm.^^^^

...^^..........^...^..^^.^^
(+)TQTA1-DOSÇRÉDITOS^A^

SSHBiliSi!

Valor R$1

R$ 19.914.912,60
,RS 1?.914.912,60

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da Resolução SS n" 198, de 29 de dezembro de 2023,
tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 19.914.912,60 nos termos do
inciso II, do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUAR^FINGUETÁ, aos trinta e um
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatrp.-

A RO /.ASUMURA
Prefeito Municipal em Exercício

r

TÂNIA MARA REIS [ÏE'$ÜUZ,<RJ3DRIGUES DA SILVA
Secrçt?fià Municipal da Fazenda

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVIII.